114 unius, quod aiunt, classis et rationis censenda facile credideris. Exstant ex his suprema, ἀρχοντικά μεγάλα, nobili præcipuoque reddendo patriarchæ ministerio deputata, jurisque populo Christiano dicendi præstetiam obtinentia: τὰ γὰρ ἀρχοντικά καὶ ὀφφικία τῆς μεγάλης ἐκκλησίας εἰς ὑπηρεσίαν τῶ ἀρχιερεὶ γέγονασ: καὶ εἰς χρίσιν τῶν ἐν βίῳ προσγομένων. Alia sunt minus nobilia, ἀρχοντικά μικρά, suntque tam protopapas quam qui sequuntur inferiores officiales, sinistri chori assessores, majores siquidem dextrum cum patriarcha obtinent et præcipuis ubique coluntur privilegiis. Tertii tandem generis officia λιτὰ nuncupantur, ita nimirum ut nullum habeant dignitatis annexum decus, nec lites cum patriarcha dijudicent: sunt etenim privati patriarchæ ministri, archidiaconus ac secundus ab eo diaconus. Ἐξῶθεν, inquit typus Allatianus in Euchologio, τῶν δεκαπέντε ὀφφικίων καὶ κληρικῶν τῆς ἁγίας ἐκκλησίας (quæ ὀρχοντικά μεγάλα, primarum trium pentadum

τῶν γονάτων. Ὁ ἐπὶ τῶν χρίσεων. Ὁ ἐπὶ τῶν δεψερῶν. Ὁ ἐπὶ τῆς ἱερῆς καταστάσεως. Ὁ ἐπὶ τῶν σεκρέτων. Ὁ ἀρχὸν τῶν μοναστηρίων. Ὁ ἀρχὸν τῶν ἐκκλήσιων. Ὁ ἀρχὸν τοῦ ἀρχιμηνίου. Ὁ ἀρχὸν τῶν ἐρώτων. Ὁ ὀφφικίος. Ὁ πρωτοὸς ὀστίαριος. Ὁ νομολόγος. Ὁ πρωτομικτήριος τῶν ἀναγιωστίων. Ὁ νοτάριος. Ὁ πρωτοπαπᾶς. Ὁ εὐετρεῶν τῶν δικλῶν.

διακονοῦσιν ἐκτοναυτία) διώρισαν οἱ ἀγιώτατοι πατρι- **A**
 ἀρχαι ἀρχοντικία μικρὰ εἰς ὑπηρεσίαν τῆς ἁγίας
 ἐκκλησίας. Ὁ μέγας ἀρχιεπίσκοπος καὶ ὁ δευτερεύων
 τῶν διακόνων αὐτὰ εἰσὶν ὀφφικία. Et alibi: Ὁ μέγας
 ἀρχιεπίσκοπος καὶ ὁ δευτερός τῶν διακόνων οὐ τάσσον-
 ται μετὰ τῶν ἀρχοντικίων τῆς ἁγίας ἐκκλησίας,
 ἀλλ' ὀφφικία εἰσι καὶ μόνα. GOAR.

[P. 4. Τῆς μεγάλης ἐκκλησίας, ædificiū amplitu-
 dine, throni præcellentia, ministrorum numero,
 reddituum ubertate, cultus observantia.]

[ibid. Πρώτον περὶ τῶν ὀφφικίων τῆς μεγάλης
 ἐκκλησίας. Officiorum magis ecclesie catalogum
 plura licet ostendent exemplaria mss., pauca, quæ
 ordinem ac numerum eundem observant, reperias.
 Hæc rerum humanarum conditio, ut mutationem
 in ecclesiam, quia mortalium cætus est, etiam
 inducat: hæc rerum novandarum in patriarchis
 libido, ut prioribus recentia vellent addita, anti-
 quis succedere euncta nonnunquam detruncarent:
 ac ut reor, ex eorum placito fluxit ut exemplarium
 in his recensendis diversitas, eo quod diversis re-
 latibus pro diverso ecclesie officiorumque statu
 excruberentur, emergerit. Integriores ubioresque
 percipis? Brevis enim est, truncus ac imperfectus
 a Codino exaratus. Hos tibi variis ex mss. et no-
 tris Euchologicis depromptos, gratiores multo futuros,
 percurrere accipe.]